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Kommunövergripande insatser för 
suicidprevention 
 

Till Göteborgs kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens förslag 
Yrkande från V, S och MP med förslag till beslut av kommunstyrelsen för egen del har 
bifallits. 

Kommunstyrelsen tillstyrker yrkande från V, S och MP den 15 oktober 2025 och föreslår 
att kommunfullmäktige beslutar: 

1. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden, socialnämnd Centrum, socialnämnd Nordost, 
socialnämnd Hisingen, socialnämnd Sydväst och nämnden för funktionsstöd får i 
uppdrag att säkerställa att respektive förvaltning har rutiner och att chefer vid behov 
erbjuder lämpliga utbildningsinsatser för att stärka det suicidpreventiva arbetet.   

2. Socialnämnd Centrum, socialnämnd Hisingen, socialnämnd Nordost och socialnämnd 
Sydväst får i uppdrag att erbjuda öppenvårdsinsatser i syfte att förebygga psykisk 
ohälsa och minska risken för suicid i särskilt riskfyllda livssituationer. 

3. Grundskolenämnden får i uppdrag att återkomma med förslag på insatser för att 
förebygga suicid och suicidförsök bland elever med utgångspunkt i suicidpreventiv 
evidens.  

---- 

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar: 

Jenny Broman (V) yrkade bifall till yrkande från V, S och MP den 15 oktober 2025 och 
avslag på tilläggsyrkande från SD, M, D, L och KD den 7 november 2025. 

Axel Josefson (M) yrkade bifall till yrkande från V, S och MP den 15 oktober 2025 och 
tilläggsyrkande från SD, M, D, L och KD den 7 november 2025. 

Kommunstyrelsen beslutade först att bifalla yrkandet från V, S och MP. 

Vid omröstning beträffande bifall respektive avslag på tilläggsyrkandet från  
SD, M, D, L och KD röstade Daniel Bernmar (V), Viktoria Tryggvadottir Rolka (S),  
Blerta Hoti Singh (S), Jenny Broman (V), Marina Johansson (S), Karin Pleijel (MP)  
och ordföranden Jonas Attenius (S) för avslag. 

Axel Josefson (M), Hampus Magnusson (M), Martin Wannholt (D), Jörgen Fogelklou (SD), 
Axel Darvik (L) och Dan-Ove Marcelind (KD) röstade för bifall. 
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Kommunstyrelsen beslutade med sju röster mot sex att avslå tilläggsyrkandet från  
SD, M, D, L och KD. 
 
 

Göteborg den 12 november 2025 
Göteborgs kommunstyrelse 
 

 
Jonas Attenius 

Mathias Sköld 
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Tilläggsyrkande angående Kommunövergripande insatser 
för suicidprevention. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att inrätta en suicidpreventiv referensgrupp i 
Göteborg med uppgift att försäkra att kommunen omhändertar vad som sker i 
området och att samverkan med regionen fungerar tillfredsställande. 
Referensgruppen ska redovisa sitt arbete gentemot kommunstyrelsen. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att uppmärksamma den nationella 
suicidpreventiva dagen den 10 september på ett mer synligt och 
engagerande sätt, exempelvis genom särskilda arrangemang, 
informationsinsatser och kommunikation i stadens kanaler. 

Yrkandet 
Suicidprevention behöver vara en tydlig del av kommunens ordinarie styrning. 
Frågan var nyligen uppe i kommunstyrelsen, genom en motion och det yrkande som 
då lades. Ett önskvärt och ansvarsfullt förhållningssätt i kommunpolitiken är att 
sakligt goda förslag som stärker verksamhet och resultat ges stöd, oavsett politisk 
avsändare. 

Även med det nu aktuella yrkandet kvarstår behovet av att inrätta en suicidpreventiv 
referensgrupp i Göteborg. En sådan struktur kan underlätta identifiering av behov, 
hinder och konsekvenser i kommunens beslutsprocesser, synliggöra 
utvecklingsbehov samt bidra till en mer sammanhållen, strategisk suicidprevention. 
Referensgruppen kan vidare fungera som ett forum för dialog och samverkan mellan 
stadens verksamheter, civilsamhället och regionen. 

Det finns även fortsatt behov av att Göteborgs Stad tar ett tydligare ansvar för att 
uppmärksamma den nationella suicidpreventiva dagen. En sådan markering kan 
bidra till ökad medvetenhet, bryta tystnaden kring psykisk ohälsa och inspirera fler till 
att söka hjälp eller agera när någon mår dåligt. 

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige  
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Yrkande Kommunövergripande insatser för 
suicidprevention  
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen:  

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utveckla och implementera råd och rutiner 
för att uppmärksamma och följa upp suicidtankar och suicidförsök bland personal 
inom Göteborgs stad.   
 

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden, socialnämnd Centrum, socialnämnd 
Nordost, socialnämnd Hisingen, socialnämnd Sydväst och nämnden för 
funktionsstöd får i uppdrag att säkerställa att respektive förvaltning har rutiner 
och att chefer vid behov erbjuder lämpliga utbildningsinsatser för att stärka det 
suicidpreventiva arbetet.   

2. Socialnämnd Centrum, socialnämnd Hisingen, socialnämnd Nordost och 
socialnämnd Sydväst får i uppdrag att erbjuda öppenvårdsinsatser i syfte att 
förebygga psykisk ohälsa och minska risken för suicid i särskilt riskfyllda 
livssituationer. 

3. Grundskolenämnden får i uppdrag att återkomma med förslag på insatser för att 
förebygga suicid och suicidförsök bland elever med utgångspunkt i 
suicidpreventiv evidens.  
 

Yrkandet 
Suicid är ett utbrett samhälls- och folkhälsoproblem. Varje år begås cirka 1500 självmord 
i Sverige, bakom varje självmordsförsök döljer sig många självmordsförsök och 
självmordstankar. Suicid är en av de vanligaste dödsorsakerna bland tonåringar och utgör 
90 procent av allt dödligt våld i Sverige. Vid varje enskild suicid drabbas också många 
närstående. Suicidpreventivt arbete kräver insatser som involverar hela samhället. I och 
med detta yrkande växlar vi upp delar i Göteborg stads suicidpreventiva arbete och lägger 
en bred ansats för att förebygga och förhindra suicid.  

Göteborg stad arbetar idag i samverkan med offentliga aktörer och civilsamhället för att 
förebygga suicid. Flera yrkesgrupper inom Göteborg stad vittnar om att de kommer i 
kontakt med personer som av olika anledningar visar risktecken för suicid, därför är det 
viktigt att de redan pågående utbildningsinsatserna fortsätter. I linje med delmål sex i den 
nationella suicidpreventiva strategin ”det handlar om livet” så ska kommunerna verka 
förebyggande och minimera negativa konsekvenser i form av psykisk ohälsa av till 
exempel överskuldsättning, våld, brottslighet, ofrivillig ensamhet och skadligt bruk eller 
beroende samt snabbt fånga upp personer som är i en svår livssituation. Som en del i det 
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förebyggande arbetet ska socialnämnderna fånga upp de som fått ett negativt besked 
gällande olika former av socialt bistånd och erbjuda öppenvårdsinsatser inom psykisk 
hälsa. Även personer som söker sig till skuldrådgivning eller rådgivning inom 
alkoholmissbruk, drogberoende och spelmissbruk ska erbjudas öppenvårdsinsatser. 
Personalen i berörda verksamheter ska ha kännedom om detta och det ska finnas stöd för 
att i sin vardagliga arbetssituation omhänderta uppmärksammade risktecken. Särskild 
uppmärksamhet ska ges till riskgrupper, såsom exempelvis personer med 
funktionsvariationer, äldre män och HBTQI-personer.   

Suicid bland minderåriga är ovanligt med drygt 20 fall årligen i riket, de flesta i åldern 
13-17 år och ungefär lika många pojkar som flickor. Flera har haft kontakt med barn- och 
ungdomspsykiatrin och gjort uttag av antidepressiva läkemedel. Skolan är en viktig arena 
genom att den möter de allra flesta barn. Genom att skapa trygga lärandemiljöer och öka 
kunskapen om psykisk hälsa hos både barn och personal kan skolan bidra till att minska 
andelen suicid och suicidförsök. Äldrevård- och omsorgsförvaltningen har under flera år 
arbetat aktivt med att för att minska ofrivillig ensamhet och främja sociala kontakter 
bland äldre, exempelvis genom hälsosamtal och mötesplatser. 

Göteborg är en av landets största arbetsgivare. Som arbetsgivare har staden ett stort 
ansvar för sin personal i det suicidpreventiva arbetet och därför ska stadsledningskontoret 
utveckla och implementera råd och rutiner som stöd för chefer att följa upp suicidtankar 
och suicidförsök bland personal inom Göteborgs stad. Ingen anställd ska behöva känna 
sig osäker för hur den ska agera vid misstanke om suicid från medarbetare, klient eller 
brukare och kunskapen om suicidpreventivt ska säkerställas hos alla chefer. Genom årliga 
statsbidrag så erbjuder Göteborg stad utbildningar inom suicidpreventivt arbete och 
samverkar med civilsamhället. Utbildning är en viktig resurs inom det suicidpreventiva 
arbetet. Varje chef i de brukarnära nämnderna ska utifrån sin verksamhet själv identifiera 
sina specifika behov och avgöra vilken utbildning som krävs samt när den bör 
genomföras 

Utformningen av den fysiska miljön är viktig i det suicidpreventiva arbetet. 
Stadsmiljönämnden har gjort en inventering av höga broar för att se vilka fler broar som 
behöver förses med suicidskydd och Trafikverket håller på att se över vad som behöver 
göras för att förhindra suicid i vägtrafiken i regionen. Angeredsbron och Älvsborgsbron 
är försedda med suicidskydd och nyligen blev skydd även monterade på 
Munkebäcksmotet och Marconimotet.  

Andra nämnder behöver bevaka och arbeta med suicidprevention i sitt löpande arbete. 
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